★信息快车
（12月 30日）

（二三版中缝） （六七版中缝）

本栏邮箱 zf@jcrb.com
编辑 吴越 见习编辑 高媛

公 告
武汉市东西湖皇玛至尊木门加工厂、舒青龙：本院受

理武汉海桥装饰有限公司诉你们买卖合同纠纷一案，现

依法向你们公告送达（2024）鄂 0984民初 6367号起诉状

副本、应诉通知书、举证通知书、开庭传票及民事裁定书，

自公告之日起经 30日视为送达。提出答辩状和举证期

限均为公告期满后 15日内。定于举证期满后第 2日 9时

（遇节假日顺延）在本院新堰人民法庭公开开庭审理本

案，逾期将依法缺席判决。 湖北省汉川市人民法院

余江县同创劳务有限公司：本院受理申请人陆恒明

诉你公司的工伤赔偿一案（广信劳人仲案字〔2024〕147

号）已审结，由于你公司注册地址无法接收我院发出的裁

决书，且无法采取其他方式送达，现依法予以公告送达。

限你公司自公告之日起 15日内来我院签收相关法律文

书。现予公告，自公告之日起经30日视为送达。

上饶市广信区人民政府劳动人事争议仲裁委员会

陈芙蓉妹：本院受理原告戴马金诉被告陈芙蓉妹、第

三人付长生保赠与合同纠纷一案已审结，因你下落不明，

依照《中华人民共和国民事诉讼法》的规定，现向你公告

送达（2024）闽 0821民初 3375号民事判决书。判决：一、

付长生保 2020年 11月 5日至 2024年 8月 10日向陈芙蓉

妹支付宝、微信转账 343257.2元的行为无效；二、陈芙蓉

妹应于本判决生效后 15 日内返还戴马金 343257.2 元。

限你自公告之日起 30日内来本院河田法庭领取判决书，

逾期视为送达。如不服本判决，可在判决书送达之日起

15日内向本院或龙岩市中级人民法院递交上诉状，并按

对方当事人的人数提出副本，上诉于龙岩市中级人民法

院，逾期本判决即发生法律效力。特此公告。

福建省长汀县人民法院

葛玉锋：本院在执行余大兰与葛玉锋民间借贷纠纷

一案中，裁定查封了你名下位于鲁山县世纪锦城住宅小

区 2号楼 2单元 2-9-2号（不动产证号：20200001234号）

的房产一处。该房产经本院委托河南德鑫房地产评估有

限公司进行价值评估，该公司作出豫郑德鑫评字〔2024〕

SF120385A 号评估报告，评估结论该房产市场价值为

54.67万元。因你至今未按生效法律文书确定的义务履

行，本院于 2024年 12月 13日作出（2024）豫 0423执恢 781

号之一执行裁定，裁定拍卖上述被查封的房产，因用其他

方式无法向你送达相关法律文书，依照《中华人民共和国

民事诉讼法》第九十五条的规定，现向你公告送达（2024）

豫 0423 执恢 781 号之一执行裁定书及豫郑德鑫评字

〔2024〕SF120385A 号 评 估 报 告 ，如 对 豫 郑 德 鑫 评 字

〔2024〕SF120385A号评估报告书有异议，在公告期满后 5

日内向本院提出异议。自公告之日起经 30 日视为送

达。特此公告。 河南省鲁山县人民法院

福建嘉泓建设工程有限公司：本局已受理黄庆国因

黄志远死亡诉你单位工伤认定申请一案，现依法向你单

位公告送达福州市（长乐区）举证通知书、〔2025〕22号工

伤认定举证通知书及相关证据材料，自公告之日起经 30

日视为送达，请你单位于通知书送达之日起 7日内进行

举证。特此公告。福州市长乐区人力资源和社会保障局

（2024）陕0303民初6231

穆健：本院受理原告毕婷与被告穆健民间借贷纠纷

一案，现依法向你公告送达起诉状副本、举证通知书、开

庭传票、司法公开告知书等，自公告之日起经 30日视为

送达。提出答辩状和举证期限均为公告期满后 15 日

内。定于举证期限满后第 3日 9时（遇法定节假日顺延）

在本院十里铺法庭公开开庭审理。逾期不到庭，本院将

依法缺席判决。 陕西省宝鸡市金台区人民法院

初次鉴定结论书

烟劳鉴伤字〔2024〕3-401号

烟台贵川建筑劳务有限公司：我中心对你单位职工

郑继俊于 2023 年 11 月 2日受伤，医院诊断为：手指损伤

右食指甲床部分缺损右中指末节部分缺损进行鉴定，根

据国家标准《劳动能力鉴定职工工伤与职业病致残等级》

（GB/T16180-2014），经劳动能力鉴定专家组鉴定，郑继

俊目前的伤残情况，符合：十级 12条。鉴定结论为：劳动

功能障碍程度：十级。生活自理障碍程度：无生活自理障

碍。对本鉴定结论不服的，可自收到鉴定结论书之日起

15 日内向山东省劳动能力鉴定委员会申请再次鉴定。

烟台市劳动能力鉴定委员会

★民主足音
（12月 30日）

本栏邮箱 minzhuzuyin@126.com
编辑 张子璇

肇庆 近日，广东省肇

庆市检察院副检察长高兰芳一
行到德庆县走访人大代表，广
泛征求人大代表对检察工作的
意见建议。代表们对肇庆市检
察院检察工作取得的成绩给予
充分肯定，认为检察机关做实
为大局服务、为人民司法、为法
治担当，取得了很好成效。同
时，代表们围绕做好平安肇庆
建设、食品药品安全、未成年人
综合司法保护、特殊群体权益
保护、做实农村基层治理等方
面提出意见建议。

（陈耀祥）

商南 近日，陕西省商

南县检察院举办“人大代表看
检察”开放日活动，商南县人大
常委会副主任及部分人大代表
受邀参加。代表们先后参观了
该 院 12309 检 察 服 务 中 心 、检
察一体化指挥中心、听证室及
数字化档案室等场所。在座谈
会上，代表们针对未成年人保
护与生态环境保护等民生实事
建言献策，并围绕特殊群体权
益保护与检察官进行交流。

（苏咪）

石城 近日，江西省石

城县检察院邀请人民监督员到
社区矫正中心开展检察监督活
动。活动中，检查组听取了社
区矫正工作开展情况，通过查
阅台账、调取卷宗等方式，查看
社 区 矫 正 人 员 的 日 常 监 管 教
育、外出审批和请销假等制度
执行情况。人民监督员对检察
机关依法开展检察监督工作表
示肯定，并对规范开展社区矫
正工作提出新的期望。

（黄腾）

宿松 近日，安徽省宿

松县检察院组织干警深入辖区
乡镇、企业及学校走访人大代
表和政协委员。走访中，该院
干警向代表委员们介绍了 2024
年检察工作整体情况及“检察
护企”“检护民生”等专项工作
开展情况，并就下一步如何高
质量开展检察工作服务经济社
会发展征求意见建议。

（高克勇）

山丹 近日，甘肃省山

丹县检察院邀请 3 名人民监督
员旁听一起电信网络诈骗犯罪
案件的庭审。人民监督员在庭
审 前 仔 细 阅 读 了 起 诉 书 等 材
料，了解案件基本情况。庭审
结束后，人民监督员对公诉人
的讯问、示证等庭审表现以及
公诉意见进行了评议，并提出
有针对性的意见建议。

（石文纲 贺丽霞）

克什克腾 近日，内

蒙古克什克腾旗检察院邀请 2
名人民监督员到该旗司法局开
展社区矫正检察监督活动。活
动中，检察官与人民监督员一
起查看矫正档案、浏览社区矫
正警务工作平台，并通过召开
座谈会的方式了解社区矫正对
象是否有未请假外出、越界活
动等脱管违法情形。

（刘成）

邯郸经开 近日，河

北省邯郸经济技术开发区检察
院检察长毕骞晋走访部分人大
代 表 ，近 距 离 倾 听 代 表 心 声 。
检 察 官 详 细 介 绍 该 院 2024 年
立足经济社会发展大局、优化
法治化营商环境、“检察护企”

“检护民生”专项行动、用心用
情 为 民 办 实 事 等 工 作 开 展 情
况，并围绕检察机关如何更好
服务高质量发展，征求人大代
表意见建议。

（张海涛）

银川金凤 近日，宁

夏回族自治区银川市金凤区检
察院组织召开“益心为公”志
愿 者 座 谈 培 训 会 ， 16 名 退 役
军人成为该院“益心为公”志
愿者。会上，检察干警向“益
心为公”志愿者介绍检察公益
诉 讼 的 主 要 职 责 ， 现 场 讲 解

“益心为公”志愿者检察云平
台的操作流程，帮助志愿者尽
快熟悉线索提报、调查取证、
跟踪观察等办案环节，有效提
升了志愿者的履职能力，形成
多方参与、共享共治的公益保
护模式。

（代江玲 赵文广）

岷县 12 月 27 日，甘肃省

岷县检察院举办禁毒法治宣传活
动。检察干警走进社区、广场，通
过发放宣传资料、以案释法、接
受法律咨询等形式，讲解常见毒
品的种类、危害，并结合真实案
例，向群众介绍伪装成糖果、饮料
等隐蔽性极强的新型毒品的辨识
方法，提醒群众筑牢拒毒防毒的心
理防线，发现线索积极举报，共建
绿色无毒家园。

（张晓莹）

湛江坡头 近日，广东

省湛江市坡头区检察院检察官来
到湛江市海升船舶修造有限公司
开展“平安夜访”活动。其间，检察
官实地走访公司码头、作业车间，
详细了解企业的生产经营、人员管
理等情况，并就企业如何落实安全
生产主体责任、规避法律风险提出
意见建议。

（张艺艳）

从江 近日，贵州省从江县

检察院选定该县城关第四小学作为
法治副校长履职示范校，并为“锦绣
学堂示范校”揭牌。揭牌仪式后，检
校双方召开座谈会，探索法治教育
实践的新路径。下一步，双方将联
合举办法治知识竞赛，组织开展法
治游园会、模拟法庭等活动，帮助未
成年人不断增强法治意识。

（龙江桃）

上海奉贤 上海市奉

贤区检察院近日联合该区生态环
境局等单位共同举行“南上海”生
态环境损害赔偿暨检察公益诉讼
保护修复示范基地揭牌仪式。下
一步，该院将以修复示范基地的启
用为契机，深入践行恢复性司法理
念，贯彻落实生态环境损害赔偿与
公益诉讼衔接机制，强化与辖区行
政机关的协作配合，为辖区绿色生
态建设贡献力量。

（孙晓光）

宝鸡陈仓 近日，陕西

省宝鸡市陈仓区检察院召开保密
警示教育会议。会议组织干警观
看保密宣传警示教育片，从违反保
密规定的典型案例中汲取教训，学
习新修订的保守国家秘密法，引导
干警筑牢保密思想堤坝，严格遵守
日常保密管理规定，做好检察机关
保密工作。

（杜永清）